ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1501/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 01 tháng 06 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC DỰ ÁN KÊU GỌI, THU HÚT ĐẦU TƯ CỦA TỈNH QUẢNG NINH GIAI ĐOẠN NĂM 2015-2020 VÀ ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2030 KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1315/QĐ-UBND NGÀY 18/5/2015 CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đầu tư số 59/2005 ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Nghị định số 15/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức đối tác công tư;
Căn cứ Quyết định số 2622/QĐ-TTg ngày 31/12/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển tổng thể kinh tế xã hội tỉnh Quảng Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 18/5/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục dự án kêu gọi, thu hút đầu tư của tỉnh Quảng Ninh giai đoạn năm 2015-2020 và định hướng đến năm 2030;
Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh danh mục dự án kêu gọi, thu hút đầu tư của tỉnh Quảng Ninh giai đoạn năm 2015-2020 và định hướng đến năm 2030 kèm theo Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 18/5/2015 của UBND tỉnh: Loại bỏ dự án Đường cao tốc Hạ Long - Mông Dương - Vân Đồn và Cải tạo nâng cấp quốc lộ 18 đoạn Hạ Long - Mông Dương khỏi danh mục dự án kêu gọi, thu hút đầu tư của tỉnh Quảng Ninh giai đoạn năm 2015-2020 và định hướng đến năm 2030.

Lý do: Liên danh Nhà đầu tư Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng Giao thông Công Thành - Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng Giao thông Phương Thành đã được UBND tỉnh lựa chọn là nhà đầu tư thực hiện dự án Đường cao tốc Hạ Long - Vân Đồn và cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 18 đoạn Hạ Long - Mông Dương theo hình thức Hợp đồng BOT.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 18/5/2015 của UBND tỉnh. Giao Ban Xúc tiến và Hỗ trợ đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan đăng tải nội dung của Quyết định này lên các phương tiện thông tin đại chúng; kiến nghị bổ sung hoặc điều chỉnh Danh mục phù hợp với tình hình thực tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ KH và ĐT;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Đài PTTH, Báo QN;
- Lãnh đạo VP, XD1-4, TM1-4, MT, KHCN, CN, QH1-3, NLN1-2, GD, VX1-3, GT1-2, TH1-2;
- TT Thông tin;
- Lưu: VT, XD2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành